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VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 

concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 

VISTA la legge 15.05.1997, n. 127, concernente misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo, così come modificata ed integrata 
dalla legge 16 giugno 1998, n. 191; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente 
nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il 
testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modificazioni ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del Comparto Ministeri; 
VISTO il D.D.G. 1° luglio 2008, con il quale è stata regolamentata la procedura di selezione 

per la copertura di 500 posti, tramite il passaggio del personale dell’ex Ministero della Pubblica 
Istruzione dall’ex area B all’ex area C, posizione economica C1, profilo professionale di 
funzionario amministrativo/giuridico, legale e contabile, per gli uffici dell’Amministrazione 
centrale e periferica; 

VISTO l’art. 1 del menzionato decreto il quale, nel ripartire i posti messi a concorso, assegna 
all’ambito per il Lazio n. 27 posti; 

VISTA la nota del 15 dicembre 2010, con la quale la Commissione esaminatrice ha inoltrato la 
graduatoria di merito della procedura di selezione, secondo l’ordine derivante dal voto finale 
conseguito da ciascun candidato; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla stesura della graduatoria generale di merito, tenuto 
conto dei titoli di preferenza di cui all’art. 5, comma 5 del decreto del Presidente della Repubblica 9 
maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, espressamente richiamato all’art. 9 
del menzionato D.D.G. 1° luglio 2008; 

ACCERTATA, infine, la regolarità del procedimento della selezione; 
 

DECRETA 
 
ART. 1 – E’ approvata, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, 

la graduatoria generale di merito a n. 27 posti destinati dall’art. 1 del D.D.G. 1° luglio 2008 
all’ambito per il Lazio, per l’accesso al profilo professionale di funzionario 
amministrativo/giuridico, legale e contabile, ex area C, p.e. C1, del ruolo del personale dell’ex  
Ministero della Pubblica Istruzione. 
. 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 
Direzione Generale per le Risorse Umane del Ministero, Acquisti e Affari Generali - Ufficio 2° 

 

 

    N. 
d’ord. 

COGNOME  E NOME DATA DI 
NASCITA 

SCRITTO ORALE TITOLI TOTALE

1.   CACCAVALE Assunta 16/07/1954 23 27 44,90 94,90 

2.   FRANCESCHINI Giovanni 11/01/1954 27 30 31,20 88,20 

3.   ABBATINI Ernesto 02/03/1955 25 28 30,80 83,80 

4.   MONTEFORTE Antonio 05/01/1958 25 27 31,20 83,20 

5.   CICCHETTI Alessandra 13/10/1959 26 30 26,05 82,05 

6.   CAROSELLA Paola 23/07/1962 27 30 24,50 81,50 

7.   GATTI Anna Maria 18/01/1950 23 28 29,95 80,95 

8.   COLANERA Miranda 17/08/1952 22 28 30,80 80,80 

9.   PIETRAVALLE Maria 08/08/1953 23 25 32,40 80,40 

10.   CORTESANO Pasquale 19/04/1966 20 27 32,25 79,25 

11.   FERRANTI Marina 15/03/1953 23 25 30,65 78,65 

12.   CESTRONE Giovanni Battista 21/01/1956 24 24 30,60 78,60 

13.   D'ALESSANDRO Liana 15/01/1953 20 26 32,40 78,40 
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14.   FIORENTINI Marilena 09/11/1967 22 28 26,60 76,60 

15.   PERANDINI Paola 15/02/1957 26 19 31,20 76,20 

16.   GENTILI Maria Antonietta 03/04/1956 21 24 29,95 74,95 

17.   FONZI Claudia 14/06/1956 18 26 30,20 74,20 

18.   SASSO Maria Luigia 27/02/1949 20 21 32,70 73,70 

19.   DUSSICH Francesco 13/08/1956 23 20 30,45 73,45 

20.   VANNINI Gennaro 10/09/1951 23 24 26,30 73,30 

21.   SEGRETI Marilena 23/04/1956 20 23 30,25 73,25 

22.   ZUPPA Cristina 23/05/1969 22 18 32,70 72,70 

23.   CONSALVI Claudio 04/07/1957 22 26 24,00 72,00 

24.   SINIBALDI Anatolia 06/01/1961 19 25 27,90 71,90 

25.   SACCHINI Adriana 25/06/1953 19 20 32,40 71,40 

26.   CAPASSO Maria 09/12/1948 20 21 30,35 71,35 

27.   IORIO Aniello 22/02/1963 22 23 25,50 70,50 
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28.   BALDASSARRA Maria Cristina 13/10/1961 20 22 23,50 65,50 

29.   DE FRANCESCO Roberto 25/05/1953 22 23 19,05 64,05 

30.   GLORIANI Laura 01/07/1955 24 21 17,90 62,90 

31.   SARRA Nicoletta 10/02/1955 19 18 19,15 56,15 

32.   DE BLASI Mariannina 14/02/1950 26 18 09,95 53,95 

 
 LEGENDA  

 
R       Inserito con riserva 
*       Precede ai sensi dell’art. 5, co. 5, lett. a) del D.P.R. 487/94 
**     Precede ai sensi dell’art. 5, co. 5, lett. c) del D.P.R. 487/94 
 

ART. 2 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, i sottoelencati 
candidati sono dichiarati, nell’ordine, vincitori della procedura di selezione di cui trattasi. 
 
 

1  CACCAVALE           Assunta 

2  FRANCESCHINI      Giovanni 

3  ABBATINI                Ernesto 

4  MONTEFORTE       Antonio 

5  CICCHETTI             Alessandra 

6  CAROSELLA          Paola 

7  GATTI                     Anna Maria 

8  COLANERA            Miranda 

9  PIETRAVALLE       Maria 

10  CORTESANO        Pasquale 

11  FERRANTI             Marina 
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12  CESTRONE             Giovanni Battista 

13  D'ALESSANDRO     Liana 

14  FIORENTINI            Marilena 

15  PERANDINI             Paola 

16  GENTILI                   Maria Antonietta 

17  FONZI                      Claudia 

18  SASSO                    Maria Luigia 

19  DUSSICH                Francesco 

20  VANNINI                  Gennaro 

21  SEGRETI                 Marilena 

22  ZUPPA                    Cristina 

23  CONSALVI              Claudio 

24  SINIBALDI               Anatolia 

25  SACCHINI               Adriana 

26  CAPASSO               Maria 

27  IORIO                      Aniello 

 
 Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio, sede di Roma, o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni a far 
data dalla pubblicazione, sul sito internet ed intranet del Ministero, del presente decreto e 
dell’Avviso dell’inserimento della graduatoria di merito, unitamente a quella dei vincitori del 
concorso, nel Bollettino Ufficiale del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca. 
 
Roma, 27 dicembre 2010 
 
                 IL DIRETTORE GENERALE 
                    F.to Antonio Coccimiglio 


